
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 24 del 21/05/2021 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Affidamento lavori di realizzazione impianto di compostaggio in Acquapendente, loc. 

Campomorino. CIG 87028467B5 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 24/05/2021    al   08/06/2021   al n. 91  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



Il Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale 

 

 

Visto il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 25.01.2021 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata come Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  
 

Visto l’art. 30 del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la Convenzione tra i Comuni di Acquapendente, Gradoli, Grotte di Castro, Latera, Onano, Proceno, San 

Lorenzo Nuovo e Valentano che formano la Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 

 

Vista la convenzione stipulata dalla Comunità Montana per conto dei Comuni appartenenti con la Centrale Unica di 

Committenza (CUC) della Provincia di Viterbo, approvato con delibera di consiglio comunitario n.17 del 

07.12.2018, per l’acquisizione di appalti per lavori, servizi e forniture; 

 

Rilevato che i Comuni associati sono tenuti ad avvalersi dell’Ufficio comune operante come Centrale Unica di 

Committenza per le acquisizioni di lavori, servizi e beni nei termini, alle condizioni e secondo i processi operativi 

specificati nella convenzione sopra richiamata;  

 

Dato atto che la Giunta con delibera n. 16 del 23/03/2021 ha dato direttive all’Ufficio tecnico per procedere alla 

gara per la realizzazione dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, loc. Campomorino; 

 

Dato atto che la Giunta con delibera n. 20 del 30/03/2021 ha approvato il capitolato di appalto relativo alla gara di 

lavori per la realizzazione dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, loc. Campomorino; 

 

Vista la determina dell’Ufficio tecnico n. 20 del 06/04/2021 con la quale venivano fissate le modalità di scelta del 

contraente con procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  

 

Preso atto che in data 23/04/2021 veniva pubblicata sul portale appalti della Provincia e su quello della Comunità 

Montana Alta Tuscia Laziale, sulla GURI  stabilendo che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era 

fissato alle ore 12.00 del 10/05/2021; 

 

Visto che l’apertura delle buste era fissata in data 11/05/2021 alle ore 10,00; 

 

Vista la determina della Stazione Unica Appaltante n. 939 del 11/05/2021 con la quale si nominava il Seggio di gara 

e la Commissione giudicatrice;  

 

VISTI: 

 

- il verbale del seggio di gara svolto online, ognuno presso la propria sede, in data 11/05/2021 (All.1) con il 

quale ultimata la fase di verifica della documentazione amministrativa contenuta nella busta telematica “A” 

e di controllo di regolarità della documentazione contenuta nella busta telematica “B”, si rimettevano gli 

atti all’esame dell’apposita Commissione giudicatrice che avrebbe proceduto in seduta riservata alla 

valutazione dell’offerta tecnica contenuta nella busta telematica “B”, con assegnazione dei relativi 

punteggi; 

- il verbale in seduta riservata del 14/05/2021 (All.2) della Commissione giudicatrice nominata con 

determinazione dell’Amministrazione Provinciale n. 939 del 11/05/2021, la quale ha provveduto all’esame 

e alla valutazione dell’offerta tecnica contenuta nella busta telematica “B”, con l’assegnazione dei relativi 

punteggi; 

- il verbale del Seggio di gara in seduta pubblica in data 19/05/2021 (All.3), con il quale sono stati resi noti i 

punteggi assegnati dalla Commissione giudicatrice e a seguito di cui si è provveduto all’esame e alla 

valutazione dell’offerta economica contenuta nella busta telematica “C”, con l’assegnazione dei relativi 

punteggi rilevando l’assenza di offerte anomale. A seguito di ciò si è provveduto alla formulazione della 

graduatoria provvisoria con proclamazione dell’aggiudicatario provvisorio operatore economico IPR 

Costruzioni srl con sede legale a Salice Salentino (LE), via Milano, 8, con il punteggio di 80.00/100.00 

 

Dato atto che la S.U.A. della Provincia di Viterbo ha già effettuato con esito positivo i controlli relativi sia alle 

dichiarazioni rese dalla predetta società in sede di gara sia al possesso dei requisiti in ordine generale e speciale; 

 

Vista la documentazione acquisita dalla SUA Provincia di Viterbo e depositata agli atti del servizio tecnico della 

Comunità Montana Alta Tuscia Laziale, comprovante il regolare possesso dei requisiti da parte di IPR Costruzioni 

srl con sede a Salice Salentino (LE), via Milano, 8, regolarmente aggiudicataria della realizzazione dei lavori 

dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, Loc. Campomorino; 



 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione in via definitiva dell’affidamento dei lavori di 

realizzazione dell’impianto di compostaggio in Acquapendente CIG 87028467B5 all’operatore economico IPR 

Costruzioni srl con sede a Salice Salentino (LE), via Milano, 8; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di approvare i verbali dei seggi di gara e della Commissione giudicatrice dell’11/05/2021 (All.1), del 14/05/2021 

(All.2) e del 19/05/2021 (All.3), allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale, relativi 

alla procedura della gara aperta espletata per la “Realizzazione dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, 

Loc. Campomorino” CIG 87028467B5; 

 

2. di aggiudicare in via definitiva ed efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, la “Realizzazione 

dell’impianto di compostaggio in Acquapendente, Loc. Campomorino” CIG 87028467B5 all’operatore economico 

IPR Costruzioni srl con sede a Salice Salentino (LE), via Milano, 8 con il punteggio di 80.00/100.00; 

 

3. di dare atto che è stata acquisita la documentazione prevista per l’aggiudicazione definitiva ed efficace e che tale 

documentazione è regolare e depositata agli atti del settore tecnico della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 

 

4. di dare atto che il servizio de quo dovrà essere effettuato secondo quanto offerto dall’aggiudicatario in sede di 

gara; 

 

5. di dare atto che il valore complessivo dei lavori è di 438.320,58 euro oltre Iva, comprensivo degli oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso calcolati in 5.230,94 euro;  

 

6. di procedere alla comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione definitiva ed efficace entro 5 giorni dall’adozione 

del presente provvedimento, così come previsto dall’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016; 

 

7. di dare atto che viene osservato il dettato di cui all’art. 76, comma 6, del D.Lgs. 50/2016; 

 

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Anthea Sanna, responsabile del settore tecnico; 

 

9. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Anthea Sanna 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


